粤工信工业互联网函〔2025〕10 号

广东省工业和信息化厅 广东省通信管理局
关于做好 5G 工厂名录项目申报

工作的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门，省内基础电信运营企

业，各有关单位：

根据工业和信息化部《关于组织开展 2025 年 5G 工厂名录

项目及优秀案例遴选工作的通知》（工信管函〔2025〕133 号），

为加强全省 5G 工厂建设和“5G+工业互联网”创新发展，现将有

关工作通知如下:

一、本次项目申报主体为在广东省内注册，具备独立法人

资格的制造业、采矿业、电力、港口等重点领域企业。请各地

级以上市工业和信息化主管部门加大对本地区 5G 工厂项目情况

的掌握力度，积极发动 5G 工厂建设相关主体，于 3 月 31 日前

按照系统要求登陆“5G+工业互联网发展管理平台”填报 5G 工厂

项目（http://5gii.aii-alliance.org/caict）；各地级以上市工业和信

息主管部门于 4月 7日前做好本地区新增企业和项目初审、前期

填报项目进展更新等相关工作，并提交审核。

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广 东 省 通 信 管 理 局

— 2 —

二、请各省内基础电信运营企业积极组织各市级分公司人

员，认真梳理与 5G+工业互联网领域相关的合同协议等材料，

配合本地工业和信息化主管部门做好今年 5G 工厂项目申报工

作。对于已在系统上填报过的项目，请在系统中更新项目情况

信息。

附件：1.关于组织开展 2025年 5G工厂名录项目及优秀案例

遴选工作的通知（工信管函〔2025〕133 号）

2.5G+工业互联网发展管理平台使用说明

广东省工业和信息化厅         广东省通信管理局

                               2025 年 3 月 14 日

（联系人及电话：省工业和信息化厅，胡嘉娟，

020-83134272；省通信管理局，王子彰，020-87626332）

812A

812A

812A

附件1

“5G+工业互联网”发展管理平台

（5G工厂库）

操作手册

812A

附件2-1

第 页 共 页

1.1

1、 确认系统连接：

2、 如系统提示认证错误：首先当前的账号信息是否正确，再次输入密码是否正确，

如不知道账号及密码信息，则联系查询账号信息，以及重置密码信息

3、 重置密码后，如上报项目需要修改初始密码，注意修改密码时，根据系统提示

密码规则修改

1.2

在 工业互联网 公共服务平台头部的右上角，点击“登录”按钮，在弹出的

登录窗体中输入账号、密码、验证码，点击“登录”按钮，登陆到 工业互联网

公共服务平台。登录后系统后，页面右上角显示用户信息

图

第 页 共 页

图

如当前访问者没有用户信息，则可点击弹出的“登录”窗体中，点击“注册”

按钮，进行注册。

图

1.3

点击“ 工业互联网”项目库菜单后，企业进入“ 工厂”，其中包含菜单有

“ 工厂”和“企业信息”两个菜单信息，系统默认跳转至“ 工厂”页面。

经济和信息化局 厅、通信管理局用户在“ 工厂”页面，点击“查看”按钮，

弹出“查看 工厂”窗体，用户可自由切换所有选项卡中的信息，查看当前项目

的所有信息，查看项目信息时，只能查看，不可编辑修改。

第 页 共 页

图

图

经济和信息化局 厅、通信管理局在项目列表中展示的当前所在的省 市的所有项

目信息，可点击“推荐”或“取消推荐”按钮，点击推荐后，项目状态变更为推荐
状态，点击“取消推荐”按钮后，弹出层，填写取消推荐的理由，然后点击“确认”

按钮，取消推荐当前项目。

第 页 共 页

图

图

“5G+工业互联网”发展管理平台

（5G工厂库）

操作手册

812A

附件2-2

第 页 共 页

1.1

1、 确认系统连接：

2、 系统之前上报过项目的企业，请用原来的账号及密码，如果忘记密码，可联系

重置密码。 年通过软件客户端导出 申报项目，请以企业名称作为用户

名登录，密码为初始密码（ ）

3、 注册系统账户时，密码最少 位，包括至少 个大写字母， 个小写字母， 个

数字， 个特殊字符（ ），不能包含空格，不能包含连续的数字。

4、 如注册账户时，系统提示账号已存在，则可直接用账号登录即可；如忘记密码，

请联系管理员重置密码；

5、 没有账户注册账户时，如系统提示组织机构已存在账号，请勿重复注册，账号

信息为： ，请用系统提示账号登录，如提示账号忘记密码，请联系重置密码

6、 一个组织机构代码只能注册一次，也只能绑定一个账号，请勿自行修改组织机

构代码后再次注册，会导致系统中关联不到已上报的项目信息。

7、 重置密码后，如上报项目需要修改初始密码，注意修改密码时，根据系统提示

密码规则修改

8、 运营商帮企业填报，注册账号时，需要以企业身份进行注册，企业的名称、组

织机构代码请一定核对正确的信息。如注册运营商角色，则运营商不能填报项目

信息，只能查看企业邀请的项目信息。

1.2

在 工业互联网 公共服务平台头部的右上角，点击“登录”按钮，在弹出的

登录窗体中输入账号、密码，点击“登录”按钮（图 ），登陆到 工业互联网

公共服务平台。登录后系统后，页面右上角显示用户信息（图 ）

第 页 共 页

图

图

如当前访问者没有用户信息，则可点击弹出的“登录”窗体中，点击“注册”

按钮（图 ），进行注册。

第 页 共 页

图

1.3

用户进入注册页面后，输入用户姓名、用户账号、手机、邮箱、密码、确认密

码，点击“下一步”按钮（图 ），进入企业认证（图 ）

图

图

用户选择角色，可选择企业（图 ），所属地（图 ），单位地址（图 ），以及填

写好单位名称、单位详细地址、组织机构代码、企业性质、国民经济分类信息，点

击提交按钮，提交当前输入的账号信息以及企业认证信息，提交信息时，系统验证

输入的内容是否合法，如不合法，则系统给出相应提示，如注册成功，跳转至完成

页面（图 ）

第 页 共 页

图

图

第 页 共 页

图

图

1.4

企业点击“ 工业互联网”项目库项目菜单后，企业进入“ 工厂”，其中包

含菜单有“ 工厂”和“企业信息”两个菜单信息，系统默认跳转至“ 工厂”

页面。

第 页 共 页

1.4.1 5G

企业用户在“ 工厂”页面（图 ），点击“新增”或“编辑”按钮，弹出“新

增 工厂”窗体或编辑（图 ），新增内容时，所有内容为空，如果编辑内容时，

系统自动带出上一次保存的内容信息。

图

第 页 共 页

图

点击“查看”按钮，则查看当前信息的所有的填写信息，不可编辑；
如果当前项目未“暂存”或“已撤销”状态，则用户可以编辑当前项目信息；

如当前项目为“待推荐”状态，则用户可“编辑”或“申请撤回”操作；

如当前项目为“已推荐”状态，则用户需要先“申请撤回”，填写撤回理由后，

再进行修改，撤回的项目，需要重新推荐；

1.4.1.1

工厂信息包含项目基本情况、项目建设能力、项目实施成效、企业实体信息

部分内容信息，用户先录入项目基本情况后，可自由切换企业选项卡信息，进行

填写。

项目基本情况包含项目情况和项目经费两部分信息（图 ），项目基本情况包

含项目情况和项目经费信息，其中项目情况包含：项目名称、国民经济分类、所属

行业、起始时间、项目层级、项目荣誉、实施阶段、实施地址、详细地址、合作单

位、合作内容、项目简介、现场拓扑图（图 ）；项目经费包含国拨经费、省级经

费、市级经费、区级经费、企业自筹等信息（图 ）。

第 页 共 页

图

图

第 页 共 页

图

项目基本情况中所属行业、项目层级、实施阶段为单项信息；项目荣誉

为多选；国民经济分类、实时地址为多层级单项；项目名称必须包含 ，并且以工

厂 车间 产线结束命名。项目经费中的所有信息必须是大于等于 的正数，保留两

位小数。

1.4.1.2

项目建设能力包含项目设施建设、城区现场升级、 应用创新、安全防护保证

部分信息（图 ）

图

第 页 共 页

1.4.1.2.1

基础设施建设包含 基础设施模式、工业网络互通、边缘计算部署、关键系统

建设 部分内容的信息（图 ）。

图

基础设施模式包含： 基础设施模式、 基础设施运营商、工厂室内面积、

工厂室外面积、宏站信息、微站信息、UPF 下沉部署在企业或园区、其他核心网元

功能（请注明）下沉等信息，星号※为必填信息（图 17）；

图

工业网络互通包含现场网络组网方案、现场网络组网拓扑图（图 ）；

第 页 共 页

图

边缘计算部署包含设备部署位置、建设成本、产品提供商、存储容量、网络带

宽、传输延时、运算能力、边缘计算设备形态、与企业哪些系统已实现互联互通、

发展阶段（图 ）；

图

点击“新增”按钮，弹层新增层信息（图 ），填写边缘计算部署信息，点击

“保存”按钮，当前录入的信息，添加到边缘计算部署列表中（图 ）

第 页 共 页

图

关键系统建设包含是否建设网络服务与管理系统、网络管理系统维护模式、网

络管理系统维护费用、服务商、是否建设有数据存储节点、数据存储节点建设模式、

数据存储节点部署位置、服务商、是否建设有企业级别工业互联网平台、平台承载

应用、服务商、是否建有工业互联网标识解析企业节点、是否和二级节点连接、是

否自研工业互联网标识解析、服务商（图 ）；

图

完成 基础设施模式、工业网络互通、边缘计算部署、关键系统建设 部分内容后，

点击“暂存”按钮，保存当前页面所填写信息（图 ）；点击“下一页”按钮，保

存当前页填写的信息后，跳转至“厂区现场升级”选项信息（图 ）。

第 页 共 页

图

图

1.4.1.2.2

厂区现场升级包含现场装备的网络化改造、工业数据的模型化组织、 融合、

企业管理智能化升级 部分内容信息（图 ）。

第 页 共 页

图

现场装备的网络化改造包含内置 模组的工业终端产品、通过 工业网关连

接、现场生产装备总数量、联网的生产装备数量、关键装备总量、联网的关键装备

数量、现场无线联网设备总数量、直接接入 网络的无线联网设备数量、连接到

网络的关键装备数量以及数据采集产品；其中数据采集产品包含：产品名称、厂

家、产品数量、采集的数据内容、采集的数据类型、数据采集的周期、单位时间内

采集的数据量；

内置 模组的工业终端产品、通过 工业网关连接（图 ），点击“ ”按钮，

在列表中可新增信息（图 ），点击“删除”按钮，可移除当前行信息（图 ）

图

第 页 共 页

图

图

1.4.1.2.3 5G

应用创新包含研发设计创新、生产制造创新、检测监测创新、仓储物流创新、

服务管理创新 部分内容（图 ）。其中 部分内容信息都包含应用程度和现场价

值两个方面的信息，应用程度信息为：用例不适用、开发测试阶段、发展阶段、高

级阶段 个阶段信息（图 ）。用户填写完 部分信息后，点击“暂存”或“下一

步”按钮，如点击“暂存”则保存当前页面所填写的信息，如点击“下一页”按钮，

则保存当前页面信息并且跳转至“安全防护保障”页面（图 ）。

第 页 共 页

图

图

图

1.4.1.2.4

安全防护保障中包含安全管理水平提升、安全防护能力增加两个方面的信息（图

），其中安全管理水平提升中有几个信息是关联信息。

第 页 共 页

、“是否已开展工业互联网企业网络安全分类分级管理工作”，如果是，则填

写“是否采取与自身安全级别相适应的防护措施”，如果否，则不填写其他信息；

、“是否采取与自身安全级别相适应的防护措施”如果是则不填写其他信息，

如果否则填写“是否制定整改方案，落实整改措施”；

、“是否制定整改方案，落实整改措施”如果是，则填写具体的整改措施信息，

如果否，则不填写其他信息。

图

企业用户填写好信息后，点击“暂存”或“下一页”按钮，如点击“暂存”按

钮则保存当前页面所填写的信息，如点击“下一页”按钮，则保存当前页面信息并

且跳转至“项目实施成效”页面（图 ）。

图

1.4.1.3

项目实施成效包含经济效益、社会效益、提质、降本、增效、绿色等 部分的

信息（图 ），其中除经济效益、社会效益是大文本以外，其余均为百分比数据信

息。

第 页 共 页

图

企业用户填写好信息后，点击“暂存”或“下一页”按钮，如点击“暂存”按

钮则保存当前页面所填写的信息，如点击“下一页”按钮，则保存当前页面信息并

且跳转至“企业实体信息”页面（图 ）。

图

1.4.1.4

企业实体信息包含企业信息、资金信息、单位联系人信息以及项目联系人信息

（图 ），其中企业信息、资金信息、单位联系人信息 部分信息是共有信息，以

年为单位固化信息。

第 页 共 页

图

其中单位信息、资金信息、单位联系人信息是从“企业信息”菜单中的信息带

出，当前页面只需要输入项目联系人信息即可。如需更改单位信息、资金信息、单

位联系人信息，则需要从“企业信息”菜单中更改当年信息（图 ）。

图

如企业刚注册时，未在“企业信息”菜单中添加企业信息，则系统自动读取注

册时填写的企业信息，然后输入企业联系人信息，点击“暂存”或“提交”按钮，

如点击“暂存”按钮，则保存当前页面所填写的信息，如点击“提交”按钮，则保

存当前页信息，并且验证当前项目信息是否填写完成，验证信息包含姓名基本情况、

项目建设能力、项目实施成效、企业实体信息 部分内容信息，如有信息未填写，

则系统提示，如全部填写完成，系统自动跳转至列表页，并提示“提交成功”

图

第 页 共 页

1.4.2

企业用户点击“企业信息”菜单，系统进入“企业信息”列表页（图 ），用

户可点击“新增”、编辑按钮，系统弹层新增 编辑企业信息层（图 ），点击“保

存”或“修改”按钮，保存当前企业信息。

图

第 页 共 页

图

公开方式：主动公开